
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 33 del 13/04/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  135  

 del 04/05/2017

 
OGGETTO: Fornitura di materiale vario occorrente per le consultazioni elettorali del 11 

giugno 2017 – Affidamento – CIG: Z121E41C2E 

 
IL RESPONSABILE 

Premesso: 
Che il Ministero dell’Interno con decreto del 29 marzo 2017 ha fissato la data di 

svolgimento del turno annuale ordinario di elezioni amministrative nelle Regioni a statuto ordinario 
per domenica 11 Giugno 2017, con turno di ballottaggio per le elezioni dei sindaci domenica 25 
Giugno 2017; 

Che il Prefetto della Provincia di Bari, con decreto prot. n. 17355/AREA II/UPE del 4 Aprile 
2017, ha indetto per la domenica 11 Giugno 2017 le consultazioni per l’elezione diretta del Sindaco 
e del Consiglio Comunale e l’eventuale turno di ballottaggio nella giornata di domenica 25 Giugno 
2017; 

Che l’Ufficio Elettorale ha rappresentato la necessità di procedere con la massima 
sollecitudine all’acquisto di materiale vario occorrente al buon funzionamento di tutta la “macchina” 
amministrativa impegnata per le operazioni elettorali; 

Rilevato che la L. 208/2015 –legge di stabilità 2016-, all’art. 1, comma 501, stabilisce che 
le amministrazioni pubbliche devono ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), o ad altri Mercati elettronici istituiti, per tutti gli acquisti di beni e servizi, 
per importi pari o superiore a euro 1.000,00; 

Verificato che in ME.PA. è presente la sezione “Cancelleria” e che all’interno, al 
Metaprodotto “Cartelline in cartone” vi sono offerte rispondenti alle esigenze dell’Ente; 

Dato atto che la combinazione più conveniente e rispondente alla necessità dell’ente è 
quella offerta dalla Società “Maggioli”, presente in ME.PA, disponibile ad effettuare il servizio per il 
corrispettivo a forfait di € 907,00, oltre IVA c.p.l.; 

Ritenuto, quindi di poter affidare alla medesima ditta Maggioli, presente in ME.PA., 
l’incarico per la fornitura del seguente materiale: n. 54 manifesti convocazione comizi; n. 54 
manifesti nomina scrutatori; n. 20 pacchi di cancelleria – 1° turno; n. 1 serie di modelli per l’Ufficio 
Centrale – 1° turno; n. 22 cartelle complete per presidenti di seggio – 1° turno; 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



 Preso atto che la spesa risulta stanziata alla missione 1, programma 7, titolo 1, 
macroaggregato 3, del bilancio di previsione anno 2017, (capitolo 274/7); 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto l’art. 147-bis, c. 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa 

Visto il D.Lgs n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Visto lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 
1 Di procedere, ricorrendone i presupposti, all’acquisto, dalla ditta Maggioli, presente in ME.PA., 

del seguente materiale: n. 54 manifesti convocazione comizi; n. 54 manifesti nomina scrutatori; 
n. 20 pacchi di cancelleria – 1° turno; n. 1 serie di modelli per l’Ufficio Centrale – 1° turno; n. 22 
cartelle complete per presidenti di seggio – 1° turno; occorrenti per la migliore riuscita della 
elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale di domenica 11 giugno 2017, per il 
prezzo di € 907,00 oltre IVA c.p.l. e così per complessive € 1.106,54; 

2 Di impegnare la somma di € 1.106,54, alla missione 1, programma 7, titolo 1, macroaggregato 
3, del bilancio di previsione anno 2017, (capitolo 274/7 epigrafato “Elezioni amministrative, 
acquisto di beni”); 

3 Di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si procederà, 
nel rispetto di quanto in deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 marzo 2015, senz’altra 
formalità che l’intervenuta efficacia della presente determinazione, a completo soddisfacimento 
della fornitura che qui si affida, e subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale 
elettronica, al Codice Univoco Ufficio QM6J5U, accettata dal Responsabile del Settore IV per 
verificata rispondenza alle condizioni pattuite; 

4 dare atto che non sussistono in capo al Responsabile del Settore e al Responsabile del 
procedimento, conflitti di interesse, anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento o ai 
destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modificazioni ed integrazioni”;  

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000. 
 

 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 13.04.2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 13.04.2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
Impegno 430/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 582 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 

04/05/2017 al 09/05/2017. 
 
 

Castellana Grotte,  04/05/2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to dott. Cosimo Cardone  
 

 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




